recurso de auto de infração apresentado por LUIS MIGUEL VELOSA SANTOS
Destino: URE/DELEMIG/DREX/SR/PF/ES
Processo: 08286.000019/2021-41
Interessado: LUIS MIGUEL VELOSA SANTOS

1. Trata-se de recurso apresentado pelo visitante LUIS MIGUEL VELOSA SANTOS, natural de Portugal,
contra multa no valor de R$6.100,00 (seis mil e cem reais) aplicada em 11/01/2021 pela Unidade de
Registro de Estrangeiros desta delegacia, em razão de ter superado em 61 (sessenta e um) dias o prazo
de permanência em território nacional.

2. O estrangeiro ingressou no país em 30/06/2020 como turista, com prazo inicial de estada até